
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072900193

193

Nº 142, quinta-feira, 29 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

30.618.510/0001-98, como vencedora do certame PE 027/2021 com a proposta para o lote
01 no valor de R$ 119.920,80 (cento e dezenove mil novecentos e vinte reais e oitenta
centavos).

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2021. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de material penso hospitalar, para atender as demandas do Fundo
Municipal de Saúde de Macajuba. Após a análise documental e o julgamento das
propostas, declara vencedora do certame a empresa: JOUGLAS BRITO DE CARVALHO; CNPJ:
09.224.149/0001-29, como vencedora dos Lotes 01, 02 e 03, com a proposta para o lote
01 no valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais); lote 02 no valor de R$
29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais); lote 03 no valor de R$ 1.240,00 (um mil
duzentos e quarenta reais); PE 026/2021

Macajuba - BA, 19 de julho de 2021.
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 027/2021 - Contrato nº 274/2021 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAJUBA. Contratado: EMS DISTRIBUIDORA REPRESENTACOES E
PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI; CNPJ: 30.618.510/0001-98, como vencedora do certame
PE 027/2021 com a proposta para o lote I no valor de R$ 119.920,80 (cento e dezenove mil
novecentos e vinte reais e oitenta centavos); com vigência até 20 de agosto de 2021.
Macajuba - Bahia, 19 de julho de 2021, Luciano Pamponet de Sousa - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Município de Macarani/BA comunica , que realizará, o Pregão Eletrônico n.º
004/2021, para Contratação de empresa especializada para prestar o serviço de Transporte
Escolar no âmbito do município, acolhimento das propostas será à partir do dia
30/07/2021 às 08:00 até o dia 10/08/2021, quando ocorrerá a abertura das Propostas às
09:00 horas, dando-se sequência com a fase de Disputa de Preços no mesmo dia às 09:15
horas. O edital completo encontra-se no endereço www.licitacoes-e.com.br ou
pmacarani.licitacao@gmail.com, assim como, através desse ultimo endereço eletrônico,
poderão ser esclarecidas quaisquer dúvidas até 48 (quarenta e oito horas) antes da sessão
de recebimento das propostas. O Edital poderá, também, ser colhido pelos interessados no
Diário Oficial do Município (www.macarani.ba.gov.br).O pregão será realizado através do
site www.licitações-e.com.br mediante inserção e monitoramento de dados gerados e
transferidos para o aplicativo "licitações-e", constante na página eletrônica do Banco do
Brasil, Licitação Banco do Brasil n.º 886339.

Macarani-BA, 27 de julho de 2021.
ALFREDO RUY SANTOS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

( E R R AT A )
O Municipio de Macaúbas, por meio do seu Pregoeiro, torna público que no

aviso de licitação publicado no Diario Oficial da União edição nº 126, do dia 23/07/2021,
Seção 3, Nº 138, ANO I : Onde se lê : PREGÃO ELETRONICO Nº 037/2021 - Abertura de
propostas dia 11/08/2021, às 8h. objeto: aquisição PARCELADA de materiais diversos de
limpeza (ALCOOL E SACOS PLASTICOS) destinados a atender a demanda dos órgãos da
prefeitura municipal de Macaúbas/BA. Leia-se : PREGÃO ELETRONICO Nº 052/2021 -
Demais informações permanecem inalteradas.

Macaubas/BA, 28 de julho de 2021.
MARCO ANTONIO LIMA DE MEDERIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2021

O Município de Marcionílio Souza (BA), torna público que realizara licitação do
tipo Pregão Presencial para registro de preço, no dia 12/08/2021, as 08:30h na sede da
Prefeitura Municipal, OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura e
eventual aquisição de medicamentos, EPI'S e materiais penso para atender às necessidades
da secretaria de saúde deste Município, pelo período de 12 (doze meses), AQUISIÇÃO DO
EDITAL: na sala da Comissão de Licitação. INFORMAÇÕES: - Fone/fax (75) 3340-2120.

Marcionílio Souza, 28 de julho de 2021.
REINAN DA COSTA BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2021

Modalidade: Pregão Presencial nº 024/2021, Tipo: Menor Preço Global, Sessão Prevista
Para: dia 10/08/2021, as 08h30min. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços em suporte técnico nos Sistemas de Informação em Saúde da Secretaria Municipal
de Saúde do município de Mirangaba, Bahia. Os interessados terão acesso ao instrumento
convocatório e informações adicionais no setor de licitações com a CPL, AV. Jonas Carvalho,
125, centro, CEP - 44.745-000 - Mirangaba- Bahia, das 8:00 às 12:00 horas e/ou através do
e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com ou Tel: 74 3630-2113.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 128/2021

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2021 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
MURITIBA CONTRATADA: PAE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA CNPJ/CPF:
01.146.871/0001-80 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material
exclusivo de caráter pedagógico, insumo psicopedagógicos e de estimulação
neuroeducacional e de alfabetização e do incentivo á leitura fixos e itinerantes (bens de
consumo semiduráveis e bens duráveis) para alunos do ensino infantil e anos iniciais do
ensino fundamental. VALOR TOTAL: R$ 213.740,00 (Duzentos e Treze Mil Setecentos e
Quarenta Reais) VIGÊNCIA: 31/12/2021 ASSINATURA: 23/07/2021 DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: UNIDADE 02 AÇÃO 2012 ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30.00.0000 /
44.90.52.00.0000 FONTE 01 FUNDEB Muritiba- BA 23 de julho de 2021. Danilo Marques
Dias Sampaio Prefeito Municipal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 10/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0245/2021 OBJETO:Contratação de empresa para
fornecimento de material exclusivo de caráter pedagógico, insumo psicopedagógicos e
de estimulação neuroeducacional e de alfabetização e do incentivo à leitura fixos e
itinerantes (bens de consumo semiduráveis e bens duráveis) para alunos do ensino

infantil e anos iniciais do ensino fundamental. PESSOA JURIDICA: PAE EDITORA E
DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA CNPJ: nº 01.146.871/0001-80 VALOR:R$ 213.740,00
(duzentos e treze mil setecentos e quarenta reais) FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 25,
inciso I, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. Dotação Orçamentária:
Órgão/ Unidade 02 Projeto Atividade 2012 Elemento de Despesa 33.90.30.00.0000 /
44.90.52.00.0000 Fonte 01FUNDEB Muritiba - BA, 23 de julho de 2021. Danilo Marques
Dias Sampaio Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 29/2021

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna pública a
realização do Procedimento Licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRONICO, tipo Menor
Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 E 10.024/19
subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e no Decreto Municipal nº 006/2019. Início
do acolhimento de propostas: às 09h:00min, do dia 30/07/2021, abertura das propostas: às
08h:30min horas do dia 13/08/2021, data e a hora da disputa: às 09h:00min do dia
13/08/2021. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 886291, tendo como
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA -
MOTONIVELADORA, COM RECURSO ORIUNDO DO CONVENIO Nº 903228/2020 PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE
DO MUNICÍPIO DE MURITIBA - BA. O Edital completo poderá ser adquirido no endereço
eletrônico http://www.pmmuritiba.transparenciaoficialba.com.br informações e-mail:
licitacao@muritiba.ba.gov.br.

Muritiba - BA, 28 de julho de 2021.
ELISANGELA SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º aditivo ao contrato 101/20. Termo de aditamento de prazo do contrato 101/2020. TP
06/20. Contratada: Construtora Maanaim LTDA - ME. Objeto: prorrogação do prazo de
vigência do contrato, o qual passará a vigorar de 09/04/21 a 08/02/22, atendendo ao
interesse público. Data: 09/04/21.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Contratação dos serviços de engenharia para execução de reforma predial no
Hospital de Pequeno Porte Dr.João Cupertino da Silva, conforme termos e condições
contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 16/08/2021, às 14:30 horas.
Edital/Informações: na sede da Prefeitura situada na Praça João Nery Santana, nº 197,
Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda à sexta-feira, das 08 às 12 horas. Oliveira
dos Brejinhos - BA, 28/07/2021.

RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 19/2021PE

PROCESSO ANUAL Nº 25/2021
A PMP-BA, torna público que realizará licitação na modalidade PE SRP nº

019/2021, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", Aquisição de Gêneros Alimentícios, o qual será
processado e julgado em conformidade com Decreto 10.024/2019, com os preceitos da Lei
Federal nº.10.520/2002, subsidiariamente à Lei nº. 8.666/1993 e suas posteriores
alterações, LC 123/2006 e Legislação vigente. Data e horário da disputa: 13:00 horas do dia
11/08/2021. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br e www.palmeiras.ba.gov.br licita.palmeiras@hotmail.com.

Palmeiras/BA, 28 de julho de 2021.
SIRLEIDE R. DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - BB 886171

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo e materiais permanentes no atendimento a
demanda de adequação e readequação dos ambientes de assistência odontológica à
Atenção Primária à Saúde e na Atenção Especializada neste município de Paramirim -
Bahia. - ABERTURA:10/08/2021, às 8:30 hs, informações no Setor de Pregão das 08:00 às
12:00 hs - comissaodepregaopmp2021@gmail.com. Fone: (77) 3471-4026.

Paramirim/BA, 28 de julho de 2021.
RONALDO ALVES LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna público aos interessados que
será realizada licitação na modalidade: Pregão Presencial - SRP nº 020/2021, Processo
Administrativo nº 128/2021, no dia 10/08/2021 ás 09hs e 00min, Objeto: Através de
Sistema de Registro de Preço para o eventual fornecimento de fardamento destinados a
Guarda Municipal e Garis do município, para maiores informações (75) 3660-2121, ou pelo
E-mail: licitacaopds@gmail.com, Sala da COPEL, Sito à Avenida Luiz Viana Filho, nº 150, Pé
de Serra/BA, de Segunda à Sexta - feira das 08:00 ás 12:00hs.

Pé de Serra-BA, 28 de julho de 2021.
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2021. MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE
PREÇO Nº 001/2021. CONTRATO Nº081/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLANALTO - BAHIA. CNPJ Nº13.858.907/0001-38. CONTRATADO:J C CONSTRUTORA E
TRANSPORTE LTDA. CNPJ nº 15.328.570/0001-82. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em implantação de infraestrutura da RUA OSVALDO DE ANDRADE,
localizadas no CENTRO do Município de PLANALTO
D OT AÇ ÃO :
Entidade: Prefeitura Municipal de Planalto. Órgão: 7000 - SECRETARIA TRANSPORTE,
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade:
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Total Projeto/Atividade:


		2021-07-29T08:51:37-0300




